
Pagina 1 van 3 

 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 16 december 2016 betreffende 

de toekenning van een projectsubsidie van maximaal 7 834 
405,7 euro voor energiebesparende investeringen in 

gebouwen van de Vlaamse hogescholen en universiteiten en 

tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 

december 2017 betreffende de toekenning van een 
projectsubsidie van maximaal 11 833 991,06 euro voor 

energiebesparende investeringen in gebouwen van de 

Vlaamse hogescholen en universiteiten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 
 

 
 

 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2016 betreffende 

de toekenning van een projectsubsidie van maximaal 7 834 405,7 euro voor 
energiebesparende investeringen in gebouwen van de Vlaamse hogescholen en 

universiteiten;  

 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 december 2017 betreffende 

de toekenning van een projectsubsidie van maximaal 11 833 991,06 euro voor 
energiebesparende investeringen in gebouwen van de Vlaamse hogescholen en 

universiteiten;  
 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 mei 2019; 
 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op ……..; 
 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  
 

Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 

 
Artikel 1. Aan artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 

2016 betreffende de toekenning van een projectsubsidie van maximaal 7 834 405,7 
euro voor energiebesparende investeringen in gebouwen van de Vlaamse 

hogescholen en universiteiten wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:  
 

“Als naar aanleiding van nieuwe inzichten of technische beperkingen gedurende de 
werkzaamheden de projecten niet uitgevoerd kunnen worden zoals oorspronkelijk 

beschreven in de goedgekeurde aanvraagformulieren, kunnen middelen binnen de 

onderwijsinstelling geheroriënteerd worden als ten minste de initieel beloofde CO2-
reductie volledig gehaald wordt. De instelling meldt de gewijzigde uitvoering op 



Pagina 2 van 3 

voorhand aan de afdeling Hoger en Volwassenenonderwijs van het Agentschap 
Hoger Onderwijs, Volwassenenonderwijs, Kwalificaties en Studietoelagen via 

hogeronderwijs@vlaanderen.be en bewijst dat de initieel beloofde CO2-reductie 
volledig gehaald wordt. Indien de projecten niet gerealiseerd worden tegen 

15/11/2021 vervalt het recht op subsidie.” 

 
Art. 2. In artikel 4, §2, van hetzelfde besluit wordt de datum ”15/11/2019” 

vervangen door de datum “15/11/2021”. 
 

Art. 3. Aan artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 december 
2017 betreffende de toekenning van een projectsubsidie van maximaal 

11 833 991,06 euro voor energiebesparende investeringen in gebouwen van de 
Vlaamse hogescholen en universiteiten wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt 

als volgt: 
 

“Als naar aanleiding van nieuwe inzichten of technische beperkingen gedurende de 

werkzaamheden de projecten niet uitgevoerd kunnen worden zoals oorspronkelijk 
beschreven in de goedgekeurde aanvraagformulieren, kunnen middelen binnen de 

onderwijsinstelling geheroriënteerd worden als ten minste de initieel beloofde CO2-
reductie volledig gehaald wordt. De instelling meldt de gewijzigde uitvoering op 

voorhand aan de afdeling Hoger en Volwassenenonderwijs van het Agentschap 
Hoger Onderwijs, Volwassenenonderwijs, Kwalificaties en Studietoelagen via 

hogeronderwijs@vlaanderen.be en bewijst dat de initieel beloofde CO2-reductie 
volledig gehaald wordt. Indien de projecten niet gerealiseerd worden tegen 

15/11/2021 vervalt het recht op subsidie.” 

 
 

Art. 4. In artikel 4, §2, van hetzelfde besluit, wordt de datum ”15/11/2019” 
vervangen door de datum “15/11/2021”. 

 
 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 
uitvoering van dit besluit.  

 

 
Brussel,   

 
De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 
 

Geert BOURGEOIS 
 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 
 

Hilde CREVITS 
 

 
Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Financiën, 

Begroting en Energie 
 

 

Lydia PEETERS 
 

Vlaams minister van Omgeving, Natuur en Landbouw 
 

 
 

Koen VAN DEN HEUVEL 

mailto:hogeronderwijs@vlaanderen.be
mailto:hogeronderwijs@vlaanderen.be


Pagina 3 van 3 

 


